a SS. Trinitate, Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque 

festum die ipsorum natali : Iosephi Manyanet die decima septima De

cembris, Danielis Brottier die vicesima tertia Februarii, Elisabethae 

a SS. Trinitate die nona Novembris in locis et modis iure statutis 

quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 
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Quae vero per has Litteras statuimus, ea firma sint in perpetuum, con
trariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

mensis Novembris, anno MCMLXXXIV, Pontificatus Nostri septimo. 
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Ad episcopos Lituaniae sescentesimo anno expleto ex accepto a Lituania 

baptismo. 

Venerabilibus Fratribus Ludovico Povilonis 
Administratori Apostolico Kaunensi et Vilkaviskensi 
Conferentiae Episcopalis Lituaniae Praesidi 
et Episcopis Lituaniae 

Dilectissimi in Episcopatu Lituano Fratres : 

1. SESCENTESIMA ANNIVERSARIA memoria «Baptismi » vestrae 
Nationis, quam hoc gratiae anno sollemniter agitis, vobis 
vestrisque fidelibus occasio est fidem altius perscrutandi, de
precationis et spiritualis renovationis, quam Ecclesia universa 
impense et fraterne coniuncta communicat. 

Sicut variis in adiunctis memoravimus — et, recens, in 
homilia S. Missae superioribus calendis Ianuariis celebratae — 
tota Ecclesia hunc festum annum, tam significantem, comme
morat, et item vobiscum Deo gratias persolvit « super inenar
rabili dono eius » .* Ecclesia Romana omnesque Ecclesiae sorores 
toto terrarum orbe diffusae ad fervidam precationem gratiarum 
actionis se aggregant, quam vos ad Dominum attollitis ob 
inaestimabile « Baptismi » munus, ob consensionem quam hic 
in vestris gentibus invenit et ob beneficia, quibus idem eas 
affeeit, ob denique vim et fervorem, quibus patres vestri in 
vicissitudinibus historiae sexies saecularis illum servaverunt et 
excoluerunt. 

1 2 Cor 9, 15. 

83 - A. A. S. 
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Ecclesia universalis conscia sibi est et memor magnae spi
ritualis ubertatis, quam Communitas catholica Lituana ad 
communionem ecclesialem attulit et nunc quoque affert,2 et 
in eius saeculari testimonio fidelitatis erga Christum Spiritus 
Sancti actionem agnoscit, qui « virtute Evangelii iuvenescere 
facit Ecclesiam eamque perpetuo renovat et ad consummatam 
cum Sponso suo unionem conducit » . 3 

Ut nostis, ad significandam universalem hanc vobiscum 
communionem, die proximo duodetricesimo mensis Iunii, 
eodem tempore quo Vilnae celebratio agetur nationalis, Nos 
super Apostoli Petri sepulcro sollemni praesidebimus concele
bratione inter quam gaudio exsultabimus, quod in beatorum 
numerum magnum populi vestri filium et Pastorem referemus : 
Archiepiscopum Georgium Matulaitis. Delegati Episcoporum 
continentis Europaeae Nobis aderunt, quorum praesentia modo 
etiam visibili indicabit Nos spiritu Ecclesiae Lituaniae esse 
vicinos.